

WMOC noteikumi (no 2019.gada IOF noteikumiem)

Avots: <https://orienteering.org/wp-content/uploads/2018/12/IOF-Rules-2019-final.pdf>

12.22

Kvalifikācijas sacensībās katras grupas dalībnieki tiek sadalīti pa paralēliem priekšskrējieniem pēc nejaušas izlozes principa. Priekšskrējienā dalībnieku sastāviem vienas vecuma grupas ietvaros jābūt tik vienlīdzīgiem, cik vien tas matemātiski iespējams un neviena priekšskrējiena dalībnieku skaits nedrīkst pārsniegt 80. Priekšskrējienā skaitam jābūt iespējami mazākam; ja vecuma grupā ir 80 vai mazāk dalībnieku, tajā veido tikai vienu priekšskrējiena grupu. Dalībniekus, kas pārstāv vienu federāciju un iepriekšējo WMOC vietu ieguvējus, jāsadala pa priekšskrējieniem vienmērīgi.

12.23

Iekļūšanu *Sprinta* un *Vidējās distances* distances finālos nosaka kvalifikācijas sacensībās ieņemtās vietas. Labākie no katra priekšskrējiena iekļūst savas vecuma grupas A finālā, nākamie - B finālā un tā tālāk.

- Ja vecuma grupā ir pieteikti 161 vai vairāk dalībnieku, no katra priekšskrējiena A finālā iekļūst vienāds skaits dalībnieku. Šo skaitu aprēķina tā, lai A fināla dalībnieku skaits būtu 80 vai iespējami mazākais skaitlis, kas lielāks par 80. Līdzīgs princips darbojas arī, aprēķinot B fināla dalībnieku skaitu, izņemot situāciju, kad ir vairāk nekā divi fināli un viszemākā līmeņa finālam ir kvalificējušies mazāk nekā 20 dalībnieki. Tādā gadījumā šos dalībniekus pārceļ uz tuvāko augstāko finālu.
- Ja vecuma grupā ir pieteikti 20 līdz 160 dalībnieki, tos jāsadala iespējami līdzīgi starp A finālu un B finālu pie nosacījuma, ka A finālā startē vismaz puse no kopējā dalībnieku skaita.
- Ja pieteikti mazāk nekā 20 dalībnieki, tie visi startē A finālā.

Ja divi vai vairāki dalībnieki uzrādījuši vienādu rezultātu savā priekšskrējiena grupā un tas atbilst finālu dalījuma robežai, abi vai visi startē augstākajā finālā. Dalībnieki, kuri startē, bet nav ieguvuši vietu (uzrādījuši rezultātu) priekšskrējienā, drīkst startēt savas vecuma grupas zemākajā finālā pirms tiem, kuri šim finālam kvalificējušies, bet rezultātos tie parādās bez ieņemtas vietas.

12.24

Garās distances distances finālus komplektē tāpat kā *Vidējās distances* finālus, taču daži dalībnieki tiek pārceļti uz augstāku finālu, kamēr citi – uz zemāku finālu saskaņā ar *Vidējās distances* fināla rezultātiem.

Tādēļ, lai noteiktu augšup un lejup pārceļamo dalībnieku skaitu saskaņā ar šo noteikumu, visi dalībnieki, kuri sekmīgi finišējuši zemākajā *Vidējās distances* finālā, tiek uzskatīti par vietas ieņēmumiem, kaut arī viņi nebūtu ieguvuši vietu (uzrādījuši rezultātu) priekšskrējienā un attiecīgi parādītos *Vidējās distances* rezultātu protokolā kā vietas neieguvuši.

Pirmkārt, jebkuri dalībnieki, kuri nav pieteikušies *Garās distances* finālam, netiek iekļauti un visi turpmākie aprēķini notiek tikai pēc tam.

Dalībnieku pārceļšana augšup un lejup notiek šādi:

- Ja vecuma grupā ir tikai viens – A *Vidējās distances* fināls, jābūt arī vienam *Garās distances* A finālam ar to pašu dalībnieku sastāvu.
- Ja vecuma grupā ir tikai divi – *Vidējās distances* fināli (A un B)
 - Pēdējie 10% no A fināla (noapaļojot uz leju) tiek pārceļti uz B finālu.
 - Dalībnieku skaits A finālā tiek atjaunots līdz *Vidējās distances* A fināla dalībnieku skaitam, pārceļot labākos dalībniekus no *Vidējās distances* B fināla.

Ja ir vairāk nekā divi *Vidējās distances* fināli, dalībnieku pārcelšana augšup un lejup notiek saskaņā ar zemāk publicēto tabulu:

Vidējās distances fināla rezultāti

		A	B	C	D	E
3 fināli	Augšup		labākie 10 uz A	labākie 2 uz A	X	X
A, B, C				nākamie 8 uz B	x	x
	Lejup	pēdējie 12 uz B	pēdējie 10 uz C	x	x	x
4 fināli	Augšup		labākie 12 uz A	labākais 1 uz A	labākie 2 uz A	x
A, B, C, D				nākamie 9 uz B	nākamie 8 uz C	x
	Lejup	pēdējie 15 uz B	pēdējie 12 uz C	pēdējie 10 uz D	x	x
5 fināli	Augšup		labākie 14 uz A	labākais 1 uz A	labākais 1 uz A	labākie 2 uz A
				nākamie 10 uz B	nākamie 9 uz C	nākamie 8 uz D
A, B, C, D, E	Lejup	pēdējie 18 uz B	pēdējie 14 uz C	pēdējie 12 uz D	pēdējie 10 uz E	x

Ja *Vidējās distances* finālā diviem vai vairākiem dalībniekiem uz robežas ar pārcelšanu augšup ir vienādi rezultāti, visi tiek pārcelti uz augstāko finālu. Ja ir vienādi rezultāti uz robežas ar pārcelšanu lejup, visi tiek pārcelti lejup.

4 labākajiem no katra priekšskrējiena ir garantēta personiska vieta *Garās distances* finālā, neatkarīgi no viņu sasniegtā rezultāta *Vidējās distances* finālā, ja vien viņi tajā ir startējuši. Jebkuri no tiem, kas nav kvalificējušies A finālam ar savu *Vidējās distances* A fināla rezultātu, tiek iekļauti A finālā kā ekstra dalībnieki. Ja kādi no tiem nav startējuši *Vidējās distances* finālā, garantētā vieta tiek zaudēta.

Visbeidzot, dalībnieki, kuri pieteikušies tikai *Garajai distancei*, tiek iekļauti zemākajā finālā.

Nav nepieciešams finišēt ar ieskaitītu rezultātu *Vidējās distances* finālā, lai iegūtu rezultātu *Garās distances* finālā.

Katrā no *Garās distances* fināliem starta secība ir pretēja tā *Vidējās distances* fināla rezultātiem, kurā dalībnieki startējuši. Piemēram, ja ir divi *Vidējās distances* fināli, *Garās distances* A finālā vispirms startē tie, kuri pārcelti no B *Vidējās distances* fināla, un tad *Vidējās distances* A fināla dalībnieki rezultātiem apgrieztā secībā. Labāko rezultātu uzrādītāji startē beigās. Tie, kuriem nav rezultāta *Vidējās distances* finālā, startē pēc nejaušas izlozes savā starpā - pirms tiem, kam rezultāts ir.

12.25

Starta intervālam priekšsacīkstēs būtu jābūt 1 minūtei. Priekšskrējieniem ar nelielu dalībnieku skaitu var tikt lietots lielāks starta intervāls, bet kopējam starta protokolam nepārsniedzot 80 minūtes. Garās distances finālā jābūt 2 minūšu starta intervālam. Vidējās distances finālā jābūt 1 minūtes starta intervālam. Sprintā gan priekšskrējienā, gan finālā jābūt 1 minūtes starta intervālam.